
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

PORTARIA Nº 31, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023

Designar para compor a coordenação colegiada do Centro
Interdisciplinar de Ciências da Natureza - CICN

O VICE DIRETOR DO INSTITUTO LATINO AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA, nomeado pela Portaria nº 600/2023/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, no uso de suas
atribuições, e o que consta no processo nº 23422.019467/2023-62, RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros para compor a coordenação colegiada do Centro Interdisciplinar de Ciências da Natureza – CICN, nos termos do artigo nº 69
do Regimento Geral da Universidade e nos artigos nº 31 e 32 do Regimento Interno do ILACVN, que passará a vigorar com a seguinte composição:
Fábio Silva Melo - titular, coordenador do CICN, presidente;
Paula Andrea Jaramillo Araújo - titular, vice-coordenadora do CICN, vice-presidente;
Marcelo Gonçalves Hönnicke - titular, representante dos professores do CICN com projeto de pesquisa ou ação de extensão;
Welington Francisco - titular, representante dos professores do CICN na coordenação de curso de graduação (Lic. em Química).

Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução nº 47/2021/CONSUN
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIO DE SOUSA GOES

Portaria nº 31/2023/IlaCVN, com publicação no Boletim de Serviço nº 199, de 01 de Novembro de 2023.


